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FWC SIEA 2018 Lot 3 - Human Rights, Democracy and Peace

“Support the Ministry for Europe and Foreign Affairs (MEFA) and Central Finance and Contracting Unit (CFCU) 

to effectively programme and implement grant contracts”

Pyetësor: Konsultim me OSHC-të për përmirësimin e komunikimit me Njësinë IPA* në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme
	S       Pyetje për shqyrtim

	S1
	Ka patur organizata juaj projekt/e gjatë 2 viteve të fundit ose jeni duke zbatuar projekt aktualisht?


	1. Po, sa: _____________________
2. Jo

	B Informacion bazë rreth organizatës

	B1 
	Qyteti:
	

	B2 
	Shteti:
	

	A3
	Ju lutem specifikoni kur ka filluar aktivitetin organizata juaj? 
Një përgjigje 
	_______________viti

	A4
	Cila është fusha kryesore e veprimtarisë së organizatës suaj? 
Një përgjigje(ju lutem qarkoni fushën kryesore) 
	Grupi I:

Demokratizimi
Antikorrupsioni
Integrimi Evropian
Edukimi dhe kërkimi shkencor
Zhvillimi i medias 
Grupi II:

Të drejtat e njeriut
Trafikimi i qenieve njerëzore
Përfshirja sociale
Punë humanitare
	Grupi III:

Zhvillimi i qendrueshëm
Ekologjia
Zhvillimi rural
Grupi IV:

Të rinjtë
Fëmijët 
Grupi V:

Tjetër _________________________



	C Vlerësimi i njohurive dhe vizibilitetit lidhur me Njësinë IPA/MEPJ  

	B1
	A e dini që në Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme është struktura e Njësisë IPA? 
Një përgjigje. 
	Po
	Jo

	
	
	1
	2

	B2
	Sa familjar jeni me rolin që ka Njësia IPA/MEPJ në procesin e Integrimit të Shqipërisë?  

Një përgjigje (ju lutem qarkoni një numër)
	1. Aspak familjar
2. Pak familjar
3. Pothuajse familjar
4. Totalisht familjar

	B3
	A ka patur organizata juaj ndonjë kontakt/mbështetje (siç shprehet tek pika B4) nga Njësia IPA/MEPJ ?

Një përgjigje
	                            Po
	                             Jo

	
	
	1
	2

	B4
	Si do ta vlerësonit mbështetjen e Njësisë IPA/MEPJ në punën e organizatës tuaj?  

Një përgjigje (ju lutem qarkoni një numër)
	1. Aspak mbështetës

2. Pak mbështetës

3. Pothuajse mbështetës
4. Totalisht mbështetës 

5.  Nuk e di

	B5
	Në cilat fusha mendoni se Njësia IPA/MEPJ mbështet OSHC-të? Ju lutemi vlerësoni shkallën e mbështetjes nga 1 në 4, ku (1) do të thotë se nuk e mbështet aspak fushën përkatëse, (2) e mbështet pak, (3) pothuajse e mbështet, dhe (4) e mbështet plotësisht.           Disa përgjigje. Vendos X në kutinë përkatëse.

	
	
	Aspak
(1)
	Pak

(2)
	Pothuajse 

(3)
	Plotësisht

(4)
	Nuk e di

        (0)

	
	1. Informimi i vazhdueshwm mbi mundësitë e financimit në kuadër të

    Instrumentit  Mbështetës për Shoqërinë Civile (Integration Facility)
	
	
	
	
	

	
	2. Rritja e njohurive mbi procesin e Integrimit të vendit tonë në BE 
  
	
	
	
	
	

	
	3. Rritja e njohurive të OSHC-ve në Shqipëri mbi skemat e financimit   

 me grante 
	
	
	
	
	

	
	4. Mbështetje dhe këshillim gjatë zbatimit të granteve të financuara

    nga BE
	
	
	
	
	

	B5
	Lexoj rregullisht në mediat sociale rreth aktiviteteve/takimeve/eventeve të organizuara nga IPA Unit/MEPJ mbi procesin e Integrimit në BE, mundësitë e financimit me grante për OSHC-të. 

Përgjigje e vetme (ju lutem qarkoni numrin sipas përgjigjes tuaj)
	Po
	Jo 

	Nuk e di

	
	
	1
	2
	0

	B6 
	Nëse PO, në cilat media sociale? 
Disa përgjigje (ju lutem qarkoni numrin/at përbri përgjigjeve tuaja)
	1. Faqja e internetit
2. Instagram

3. Facebook

4. You tube

5. LinkedIn 

6. Tjetër ______________

	B7
	Ju lutemi vlerësoni deklaratat e mëposhtme sipas shkallës nga 1 në 4, ku (1) do të thotë E pavërtetë, (2) Disi e pavërtetë, (3) Disi e vërtetë dhe (4) E vërtetë.

Disa përgjigje. Ju lutem vendosni X në kutinë përkatëse.

	
	
	E pavërtetë

(1)
	Disi e pavërtetë

(2)
	Disi e vërtetë
(3)
	E vërtetë
(4)
	Nuk e di
(5)

	
	1. Mund të aksesoj lehtësisht nëpërmjet IPA Unit/MEPJ,  informacionin mbi mundësitë e reja të financimit/Thirrjet e Reja për Propozime të lançuara në kuadër të Instrumentit Mbështetës për Shoqërinë Civile të BE-së.
	
	
	
	
	

	
	2. Organizata jonë është ftuar të jetë pjesë e aktiviteteve/workshopev-e/takimeve/trajnimeve të organizuara ose bashkë-organizuara nga IPA Unit/MEPJ.  
	
	
	
	
	

	
	3. Organizata jonë mund të komunikojë lehtësisht me IPA Unit/MEPJ mbi çështje të tilla si mundësitë e financimit, zbatimi i granteve. 
	
	
	
	
	

	
	4. Mund të aksesoj lehtësisht nga IPA Unit/MEPJ informacionin mbi procesin e Integrimit të Shqipërisë në BE. 
	
	
	
	
	

	B8
	Çfarë do të sugjeronit për përmirësimin e komunikimit me IPA Unit/MEPJ? 
(Disa përgjigje – ju lutem qarkoni numrin/at përkatës)
	1. Organizimi i takimeve për procesin e Integrimit të Shqipërisë në BE
2. Tryeza të rrumbullakta me OSHC-të për shkëmbimin e praktikave të mira dhe mësimeve të nxjerra nga skema e granteve duke kontribuar në procesin e Integrimit në BE 
3. Tryeza të rrumbullakta për të diskutuar nevojat e OSHC-ve 
4. Rritja e aksesit ndaj infomacionit mbi Thirrjet e Reja për Propozime dhe mundësitë e financimit 

5. Rritja e ndërveprimit me OSHC-të nëpërmjet medias sociale  

6. Tjetër __________________________________




	Të dhënat demografike

	Gjinia:

Mosha (vite):

Pozicioni:
	1.
Mashkull
2.
Femër

	
	

	
	Drejtor 
Koordinator
Drejtor bordi
Tjetër, ju lutem specifikoje: ______________________

1. 


Ju faleminderit për kohën dhe pjesëmarrjen në këtë sondazh!
😊
*Njësia IPA/MEPJ – Njësia për Instrumentin e Para – Anëtarësimit/ Ministria për Evropën dhe Çështjet e Jashtme 
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